Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования
«Новосибирский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ГБОУ ВПО НГМУ Минздрава России)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

11.03.2014г. №78

ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА Д 208.062.05

о принятии к защите диссертации Назарова Ильи Владимировича

Председатель - доктор медицинских наук, академик РАМН Бородин Ю. И.

Секретарь - доктор медицинских наук, профессор Волков А. В.

Присутствовали: человек, из них докторов медицинских наук по
специальностям рассматриваемой диссертации 14.03.01 - анатомия человека и
14.03.02 - патологическая анатомия, из 23 человек, входящих в состав
диссертационного совета.

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:

Заключение экспертной комиссии диссертационного совета Д 208.062.05 в
составе: Агеевой Т. А. д.м.н., профессора; Кузнецова А. В. д.м.н.; Щедрина А. С.
д.м.н., профессора (докладчик - Агеева Т. А. д.м.н., профессор) о диссертации
Назарова Ильи Владимировича на тему: «Вариантная анатомия червеобразного
отростка в норме и патологии в зависимости от типа телосложения человека»,
представленной на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по
специальностям 14.03.01 - анатомия человека и 14.03.02 - патологическая
анатомия (медицинские науки). Научные руководители д.м.н. Шутов Ю. М.,
д.м.н., профессор Надеев А. П.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять диссертацию Назарова Ильи Владимировича к защите в
диссертационный совет Д 208.062.05 на базе Новосибирского государственного
медицинского университета.

2. Считать, что публикации автора соответствуют требованиям п. 11 и п. 13
Положения о присуждении ученых степеней по специальностям 14.03.01 -
анатомия человека и 14.03.02 - патологическая анатомия.

3. Утвердить:

- ведущую организацию (с их согласия):
Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Алтайский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации
(г. Барнаул);

- официальных оппонентов (с их согласия):
1) Горчакова Владимира Николаевича - доктора медицинских наук,

профессора, заведующего лабораторией функциональной морфологии
лимфатической системы Федерального государственного бюджетного
учреждения «Научно-исследовательский институт клинической и
экспериментальной лимфологии» Сибирского отделения Российской академии
медицинских наук, г. Новосибирск;

2) Кливера Евгения Эдуардовича - доктора медицинских наук, ведущего
научного сотрудника лаборатории патоморфологии и электронной микроскопии
Федерального государственного бюджетного учреждения «Новосибирский
научно-исследовательский институт патологии кровообращения им. академика
Е. Н. Мешалкина» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

-дополнительный список рассылки автореферата (прилагается).
4. Разрешить печатание автореферата на правах рукописи (тираж 100 экз.) и

публикацию объявления о защите и автореферата диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук в сети Интернет на официальном сайте Высшей
аттестационной комиссии Минобрнауки России.

5. Назначить дату защиты на 03 июня 2014 года.
6. Поручить экспертной комиссии в составе: Агеевой Т. А. д.м.н., профессора;

Кузнецова А. В. д.м.н.; Щедрина А. С. д.м.н., профессора разработать проект
заключения диссертационного совета по диссертации Назарова Ильи
Владимировича.

Председатель
диссертационного совета
д.м.н., академик РАМН Бородин Ю. И.

Ученый секретарь
диссертационного COBI

д.м.н., профессор Волков А. В.